

Tofko Business Development A/S
CVR-nr. 20953675
Nørremarksvej 27
9270 Klarup

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.02.2017

Dirigent

Navn: Doris Koch

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.09.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tofko Business Development A/S
Nørremarksvej 27
9270 Klarup

CVR-nr.: 20953675
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

Bestyrelse

Hans Erik Frost, formand
Doris Koch
Louise Tofte Koch
Mogens Tofte Koch
Morten Tofte Koch

Direktion

Mogens Tofte Koch, direktør

Bank

Danske Bank

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at yde rådgivning og konsulentassistance, at udvikle koncepter omkring fornyelser og vækst i virksomheder, at udvikle og tilbyde kurser, konferencer og internationale udstillinger for virksomheder og organisationer samt drive agenturvirksomhed og international handel og produktion i eget navn.

Selskabet samarbejder med andre selskaber og insourcer en del af sin arbejdskraft.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud efter skat blev på 678 t.kr. Resultatet er efter omstændighederne tilfredsstillende.

Egenkapitalen 30.09.2016 udgør 2.543 t.kr. og selskabets balancesum udgør 4.979 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.060.148	2.640.511
Personaleomkostninger	1	(1.164.489)	(1.351.154)
Af- og nedskrivninger		<u>(25.572)</u>	<u>(25.572)</u>
Driftsresultat		870.087	1.263.785
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		6.260	(59.082)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		10.116	11.406
Andre finansielle indtægter		145	5.401
Andre finansielle omkostninger		<u>(17.989)</u>	<u>(71.119)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		868.619	1.150.391
Skat af ordinært resultat	2	<u>(191.097)</u>	<u>(282.685)</u>
Årets resultat		<u>677.522</u>	<u>867.706</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		675.000	400.000
Overført resultat		<u>2.522</u>	<u>467.706</u>
		<u>677.522</u>	<u>867.706</u>

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		342.891	121.463
Materielle anlægsaktiver	3	342.891	121.463
Andre værdipapirer og kapitalandele		465.664	466.382
Finansielle anlægsaktiver		465.664	466.382
Anlægsaktiver		808.555	587.845
Råvarer og hjælpematerialer		25.000	25.000
Varebeholdninger		25.000	25.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		608.719	528.987
Igangværende arbejder for fremmed regning		399.849	689.836
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		380.188	120.072
Andre tilgodehavender		77.508	30.000
Periodeafgrænsningsposter		9.854	17.161
Tilgodehavender		1.476.118	1.386.056
Likvide beholdninger		2.669.773	2.813.528
Omsætningsaktiver		4.170.891	4.224.584
Aktiver		4.979.446	4.812.429

Balance pr. 30.09.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.367.896	1.365.374
Forslag til udbytte for regnskabsåret		675.000	400.000
Egenkapital		<u>2.542.896</u>	<u>2.265.374</u>
Udskudt skat		22.222	10.109
Hensatte forpligtelser		<u>22.222</u>	<u>10.109</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.405.389	1.766.519
Leverandører af varer og tjenesteydelser		229.904	154.168
Skyldig selskabsskat		455.955	278.266
Anden gæld		323.080	337.993
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.414.328</u>	<u>2.536.946</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.414.328</u>	<u>2.536.946</u>
Passiver		<u>4.979.446</u>	<u>4.812.429</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.365.374	400.000	2.265.374
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	2.522	675.000	677.522
Egenkapital ultimo	500.000	1.367.896	675.000	2.542.896

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.074.940	1.170.457
Pensioner	42.591	120.825
Andre omkostninger til social sikring	20.727	19.740
Andre personaleomkostninger	26.231	40.132
	<u>1.164.489</u>	<u>1.351.154</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	178.984	282.773
Ændring af udskudt skat	12.113	(88)
	<u>191.097</u>	<u>282.685</u>

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Tofko Invest ApS, CVR-nr. 36 20 18 51.

	<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar</u> <u>kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	179.000
Tilgange	247.000
Kostpris ultimo	<u>426.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	(57.537)
Årets afskrivninger	(25.572)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(83.109)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>342.891</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
4. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>0</u>	<u>73.069</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tofko Invest ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede forpligtelse er afsat i årsrapporten for administrationselskabet.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- eller garantiforpligtelser ud over sædvanlig leverandørgaranti på solgte ydelser.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Tofko Holding ApS, Nørremarksvej 27, 9270 Klarup